
INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE RAGIONERIA 

PROT./INT.N. 274  DEL 09/04/2013 
 

 

 

 

 

 

 

 
         Provincia  di Trapani 

         **** 

 

4° SETTORE SERVIZI TECNICI 

E GESTIONE  DEL TERRITORIO 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

N°  00625  DEL 12 APR. 2013 
 

 

 

 

 

 

Oggetto: assegnazione a sportello di aree cimiteriali per la costruzione di Cappelle e Sepolture 

gentilizie nel Cimitero SS. Crocifisso - ( 2° gruppo ).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 

Premesso: 

 

- che con deliberazione di G.M. n. 59 del 19/03/2013   di immediata esecuzione, é stato approvato il 

provvedimento relativo all’ assegnazione a sportello di aree nel Cimitero SS. Crocifisso di Alcamo,  

per la costruzione di Sepolture gentilizie e Cappelle gentilizie  - Assegnazione di aree cimiteriali  ( 

2° gruppo )“.    

  

- che con lo stesso provvedimento si autorizzava questa dirigenza di procedere all’ assegnazione 

delle aree così come da richiesta, secondo le disponibilità ed al rogito dei relativi contratti;  

 

Tenuto conto che per ogni richiesta è stata sottoscritta l’ accettazione,  con il pagamento di almeno 

il 50% delle tariffe previste.  

 

Preso atto che  in data 25/03/2013 il sig. Raspanti Giacinto nato ad Palermo il 09/04/1954 ha 

sottoscritto dichiarazione di rinuncia per l’ area cimiteriale lotto 39/C. 

 

Considerato che il rogito del contratto di concessione in uso di area cimiteriale, potrà avvenire 

successivamente al pagamento a saldo della tariffa prevista e dovuta da ogni singolo assegnatario. 

 

Preso atto  del provvedimento citato in premessa,   

 

Visti: 

 

 Il D.P.R. n. 285/90; 

 il vigente Regolamento comunale di Polizia Mortuaria; 

 la deliberazione di G.M. n. 96 del 19/04/2011 di approvazione della carta dei Servizi 

cimiteriali, tariffe delle concessioni cimiteriali anno 2011; 

 la deliberazione di G.M. n. 148 del 15/11/2011 di approvazione del Piano Regolatore 

Cimiteriale; 

 la deliberazione di G.M. n. 136 del 02/07/2012 di approvazione dell’ Avviso pubblico ed i 

modelli di richiesta per l’ assegnazione di aree nel Cimitero SS. Crocifisso, per la 

costruzione di Fosse e Cappelle gentilizie da parte dei cittadini richiedenti; 

 la deliberazione di G.M. n. 59 del 19/03/2013   ;    

 la direttiva prot. n. 21770 del 31/10/2012 dell’ Assessore ai Servizi cimiteriali; 

 il D. Lgs. N. 267/2000 relativo al “ Testo Unico delle leggi sull’ Ordinamento degli Enti 

locali”; 

 lo Statuto comunale;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di verificare per ciascun richiedente e prima del rogito del contratto in uso di area 

cimiteriale, se la relativa tariffa, per tipologia di area è stata effettivamente pagata; 

 



2. di procedere successivamente all’ assegnazione, al rogito delle concessioni in uso di aree 

cimiteriali  per le seguenti tipologie di aree:  

 

Cappelle gentilizie 20 posti 

 

1. Lotto 1/A -  Fundarò Francesco nato Alcamo 19/02/1970. 

 

 

Cappelle gentilizie 10 posti 

 

1. Lotto 9/B - Sig. Grillo Baldassare  nato Alcamo 19/02/1934;   

2. Lotto 8/B - Sig. Faraci Onofria nata Alcamo 18/04/1948; 

 

Sepolture gentilizie 10 posti 

 

1. Lotto 81/C - Sig.ra Ingrao Giuseppa nata ad Alcamo 14/03/1978;   

2. Lotto 88/C - Sig.ra Melodia Anna Maria nata ad Alcamo 25/10/1968;    

3. Lotto 64/C - Sig.ra Bambina Jolanda nata Alcamo 20/05/1945;   

4. Lotto 67/C - Sig. Milazzo Pietro nato ad Alcamo 21/05/1933;   

5. Lotto 85/C - Sig. Coraci Matteo nato ad Alcamo il 21/03/1930;   

 

3. di inviare il presente provvedimento al Settore Ragioneria,  per gli adempimenti 

consequenziali; 

 

4. di provvedere per la pubblicazione del presente provvedimento all’ Albo Pretorio di questo 

Comune e sul sito  www.comune.alcamo.tp.it 

                                                                                                              Il Dirigente 

                                                                                                      (Ing. Capo Enza Anna Parrino ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it questo Comune in data 

___________e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 

Alcamo, lì______________ 

 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

                 Cristofaro Ricupati 

                        

 

http://www.alcamo.tp-net.it/

